中国航空发动机集团有限公司

西 北 工 业 大 学

《 推 进 技 术 》 编 辑 部

关于举办首届航空发动机与燃气轮机青年论坛的通知

为深入贯彻落实创新驱动发展战略，促进我国航空发动机与燃气轮机自主创新

发展，中国航空发动机集团有限公司（简称中国航发）、西北工业大学、《推进技

术》编辑部拟于 2020 年 11 月 4—6 日在陕西西安联合举办首届航空发动机与燃气轮

机青年论坛。

本届论坛围绕两机领域基础与前沿技术，以中国科协科技期刊卓越行动计划启

动为契机，依托卓越计划入选期刊《推进技术》出版的航空发动机和燃气轮机基础

研究专刊，组织行业专家和青年学者交流分享两机基础研究成果，促进两机领域技

术交流与合作，激发创新活力与动力，促进青年人才成长。会议有关事宜通知如下。

一、论坛安排

论坛包括 1 个主论坛和 5-7 个分论坛，主论坛将特邀两机领域权威专家学者做

学术报告，分论坛将按照两机专业领域平行举办，邀请《推进技术》两机专刊作者、

中国航发两机基础研究青年学者，交流研讨相关领域学术研究进展，预测两机技术

发展趋势。

二、时间及地点

时间：2020 年 11 月 4—6 日

地点：西北工业大学南山苑国际学术交流中心

三、大会主题

菁英智 动力梦——校企菁英共话两机创新发展

四、组织机构

主办单位：中国航空发动机集团有限公司、西北工业大学、《推进技术》编辑部。

2

承办单位：西北工业大学动力与能源学院、西北工业大学科学技术研究院、北

京同博网络技术有限公司。

五、交流形式及参会要求

1．特邀两机领域知名专家学者做大会报告；

2．特邀《推进技术》两机专刊作者及中国航发青年学者做分论坛主题报告；

3．国内其他科研院所及高等院校相关专家、学者参会交流；

4．本次论坛为非密级，请各位报告人于 10 月 25 日前将报告 ppt 和保密审查证

明电子版发至邮箱 tjjs_cxx@sina.com，保密审查证明（纸质版）邮寄至《推进技术》

编辑部，地址：北京 7208 信箱 26 分箱；联系人 陈夏夏；手机：13910849617；邮

编：100074。

六、会议注册及缴费

1. 请拟参会代表于 10 月 20 日前扫描会议注册二维码完成注册；

2. 费用标准：会议费——1000 元/人，住宿费——360 元/天（标间）；

3. 对公转账（仅限团体报名）：

账户名称：北京同博网络技术有限公司

开户行名称：平安银行股份有限公司北京官园支行

开户行账号：11014756725002

七、论坛日程

11 月 4 日

09：00-21：00 报 到

11 月 5 日

08：30-09：00 开幕式及领导致辞

09：00-10：00 大会报告（3个）

10：00-10：20 茶歇

10：20-11：20 大会报告（3个）

11：30-14：00 自助午餐

14：00-17：40 分论坛交流（5-7 个并行分论坛）

18：00-20：00 自助晚餐

11 月 6日

08：30-11：00 分论坛交流（5-7 个并行分论坛）

11：00-11：30 会议总结，闭幕

八、联系方式

邮 箱：tjjs@sina.com

曹 琛 手机：15210693034

陈夏夏 手机：13910849617